
1 
 

Week 14: Revision 

1. Fill in the gaps. Use one word only. Start with the first letter. Rewrite in 

future tense. Some verbs are perfective � 
1. Nemůžu p_______, bolí mě v krku .  

2. Je mi n_______, zvedá se mi ž_______ .  

3. Je mi h_______, není mi z_______ .  

4. Kašlu, k______ a s________ . Mám 

r______ . 

 

5. Nemůžu s______, proto jsem 

u____________ . 

 

6. Je mi špatně, asi budu z________ .  

7. Chce mi s___________, celou noc jsem 

studoval. 

 

8. Lékař p_______ lék proti bolesti. (already future) 

9. Kdy se vám u_______ nevolno? Po jídle.  

2. Complete the sentences with suitable NOUNS. Start with the first letter. 

Rewrite them in past tense 
1. Nemůžu se postavit na N______ .  

2. Mám bolesti H_______ .  

3. Nemám chuť k J________ .  

4. Uděláme vám základní V________ .  

5. Vaše Ž________ je nezdravá. Musíte 

pravidelně jíst a víc odpočívat. 

 

6. Můžete zvednout R______?  

7. Udělalo se mi špatně od R_______ . (already in past) 

8. Máte z_______ nosohltanu.  

9. Buší mi s____________ .  

10. Mám velkou ž_______ , už dlouho jsem 

nepil. 

 

 

  



2 
 

3. Fill in the gaps. Use one word only. 
1. Jaké máte ______? – Bolí mě celé tělo. 

2. Co vás ______? Levé koleno. 

3. _____ vás to bolí? – Vpravo dole. 

4. Máte ________? –Ano, 38,3. 

5. Máte pravidelnou _______? –Ne, mám zácpu. 

6. Jsem unavený, chce se mi ________ . 

7. Jak se dnes _______? –Je mi dobře. 

8. Když dlouho nepiju, mám velkou ______ . 

9. Není mi dobře. Zvedá se mi _________. 

10. Mám silný kašel. – Včera jsem ________ celou noc. 

11. Máte zácpu nebo _________? 

12. Mám chronické _________ hlavy. 

13. Máte ______ k jídlu? – Ne, žádné jídlo mi teď ________ . 

14. Vyšetřím vám zrak. _________dobře? 

15. Vyšetřím vám sluch. ___________ dobře? 

16. Nemůžu se postavit na _________ . 

17. Je ti teplo nebo _________? 

18. Bojím se zkoušky. Mám ________ ze zkoušky. 

19. Jedl jsem moc a teď mě bolí ________. 

20. _______ se mi hlava. Mám závratě. 

 

  



3 
 

4 U lékaře. Zažívací potíže. Fill in the gaps from the list 
práce, nemůžu, neměřil jsem, životosprávu, teplotu, chuť (2x), rána, vyšetření, kolik, čas, udělám, 

nevolno, víkendu, žaludek, dlouho, průjem, problém, dny, pravidelně, večera, vypijete, nepiju, denně 

• Lékař/ka:Dobrý den, jaký máte ____________? 

• Pacient/ka: Je mi ____________ a zvedá se mi____________, nemám ____________ k jídlu. 

• Lékař/ka: Jak ____________to trvá? 

• Pacient/ka: Trvá to 3 ____________. 

• Lékař/ka: Máte ____________? 

• Pacient/ka: Ne, nemám. 

• Lékař/ka: Máte ____________? 

• Pacient/ka: ____________ se, myslím, že nemám. 

• Lékař/ka: Jíte ____________? 

• Pacient/ka: Ne, nemám ____________ k jídlu. Mám moc____________. Pracuju od 

____________do____________. 

• Lékař/ka: ____________tekutin denně ____________? 

• Pacient/ka: Nemám____________, a tak moc____________. Ale piju černou kávu. Také 

____________dobře spát. 

• Lékař/ka: Kolik hodin____________ pracujete? 

• Pacient/ka: Nevím, pracuju pořád, často i o____________. 

• Lékař/ka: ____________vám základní ____________. Máte špatnou____________. 

  



4 
 

5 U lékaře. Zánět nosohltanu. Fill in the gaps from the list (on eis extra) 
předepíšu, polykat, podívám, kašlu, dny, kontrolu, potíže, závratě, posaďte, slabý, nosu, rýmu, nosu, 

krku, ještě, klidu, nevolno 

• Lékař/ka: Dobrý den. ____________ se. Jaký máte problém? 

• Pacient/ka: Dobrý den. Dva ____________ mám teplotu kolem 38°C. Bolí mě v 

____________, nemůžu ____________. Také se cítím ____________ a mám 

____________. 

• Lékař/ka: ____________ se vám do krku. Máte ________nějaké jiné_________? 

• Pacient/ka: Mám velkou_________, pořád kýchám a taky_________. 

• Lékař/ka: Máte zánět nosohltanu. _____________ vám nějaký sirup, kapky do 

_______a Paralen. Musíte být v _______ doma. Přijdete na __________ za týden. 

6 Conjugate the verbs 
1. Present tense 

1. Zdravotní sestra (měřit) _________________ teplotu pacientovi. 

2. Jak dlouho ten film (trvat) _________________ ? Asi dvě hodiny. 

3. Jak (vy cítit se) _________________ ? Dobře, děkuji. 

4. Mám alergii na pyl, pořád (kýchat) _________________. 

5. Oni (nemoct) _________________ spát, protože mají strach. 

6. (Ty nechtít) _________________ jít do kina? 

7. (Já nevidět) _________________ dobře, potřebuju brýle. 

2. Past tense 

1. Nebrala jsem telefon, protože jsem ho (já neslyšet) _________________. 

2. Nemoc (trvat) _________________ dva týdny. 

3. Kdy (ty přijít) _________________ domů? 

4. (My muset) _________________ studovat celý víkend. 

5. (Oni nemoct) _________________  

6. Pacient (vzít si) _________________ kapky. 

7. Lékařka (předepsat) _________________ léky. 

 

 


